Ofício Circular nº 061/2021

Blumenau, 31 de maio de 2021.

A(o) Senhor(a)

SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Secretaria Municipal de Agricultura

Assunto: convite para reunião colegiada.

Prezado(a) Senhor(a),

Com nossos cordiais cumprimentos, temos a satisfação de convidar para a Reunião

Ordinária do Colegiado de Agricultura da AMMVI, a realizar-se no dia 09 de junho de 2021, das

9h às 11h, por meio de videochamada através do aplicativo Zoom, conforme ordem do dia abaixo:

1. Apresentação sobre o trabalho da Companhia Integrada de Desenvolvimento

Agrícola de Santa Catarina (CIDASC) - Augusto Eneas Upnmoor;

2. Foco de raiva em bovino e ações para mitigar a doença;

3. Esclarecimentos sobre a Portaria SAR 37/2021, que permite o transporte de

carcaças de suídeos asselvajados;

4. Esclarecimento sobre a Portaria SAR 16/2020, que institui no Estado de Santa

Catarina a obrigatoriedade do cumprimento dos critérios e procedimentos para a

produção, acondicionamento, conservação, transporte, seleção e recepção do leite

cru em estabelecimentos registrados no serviço de inspeção oficial;

5. Eleição da diretoria do Colegiado 2021;

6. Assuntos Gerais.

O link para acesso à reunião é https://us02web.zoom.us/j/82367830794. Solicitamos

confirmação de presença através do endereço eletrônico simone@ammvi.org.br.

Certos de contarmos com sua participação, antecipamos sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

https://us02web.zoom.us/j/82367830794
mailto:simone@ammvi.org.br